
 

 

                                                                   Kętrzyn, dnia 15 kwietnia 2022 r. 

ZOS.0033.10.2022 

 

                                                                                          Szanowny Pan 

       Dariusz Marek Duczek 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Kętrzynie 

 

 

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 6 kwietnia 2022 r. w sprawie zapytania Radnego Tomasza 

Komorowskiego zgłoszonego na LIII sesji Rady Miejskiej w dniu 5 kwietnia 2022 r. dotyczącego 

przedsięwzięcia o nazwie „Dzienny Dom Seniora+”, poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane 

pytania.  

Ad.1) Rada Seniorów II kadencji dowiedziała się o tym przedsięwzięciu w dniu 19 listopada 2021 r. od 

Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pani Katarzyna Kopeć. 

Ad.2) W ramach realizacji zadania zapewniony zostanie ciepły posiłek oraz prowadzone będą zajęcia, 

m.in.: 

• edukacyjne - pogadanki i prelekcje z zakresu profilaktyki zdrowia i innych dziedzin (fryzjerka, 

dietetyk, psycholog, zajęcia z obsługi komputera i zajęcia informatyczne, obsługa internetu, media 

społecznościowe); 

• kulturalno - oświatowe - organizacja imprez okolicznościowych wynikających z tradycji i obyczajów; 

wyjścia do kina, udział w lokalnych i miejskich imprezach integracyjnych, zajęcia tematyczne: 

kulinarne, rękodzieło, itp.; 

• aktywności ruchowej lub kinezyterapii – zajęcia rehabilitacyjne, ćwiczenia izometryczne, gimnastyka 

korekcyjna, itp.; 

• sportowo - rekreacyjne - gimnastyka relaksacyjna, spacery; 

• aktywizujące społecznie (w tym wolontariat międzypokoleniowy) - karaoke, papieroplastyka, itp.; 

• terapii zajęciowej - np. trening pamięci. 

Ad.3) Wniosek na „Dzienny Dom Senior +” był składany elektronicznie dnia 11.01.2022 r. przez 

Generator Obsługi Dotacji oraz do Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie za 

pośrednictwem platformy ePUAP. 

Ad.4) Wyniki konkursu zostały opublikowane na stronie internetowej senior.gov.pl dnia 17 marca  

2022 r., tut. Urząd został także o tym fakcie poinformowany pismem dnia 18 marca 2022 r.  

Ad.5) 229 000,00 zł. 



 

Ad.6) Wkład własny określony we wniosku to 58.000 zł. Ostateczny szacunek wartości zadania 

inwestycyjnego będzie znany po zakończeniu procesu projektowego, a wartość zadania po zakończeniu 

postępowania przetargowego. 

Ad.7) Burmistrz Miasta nie ma takiego obowiązku, jednakże poinformował Radnych Rady Miejskiej       

o tym fakcie podczas spotkania online 9 lutego 2022 r.   

Ad.8) Zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym, zgodnie z art. 17 pkt. 3 ustawy                           

o pomocy społecznej, jest zapewnienie posiłku osobom tego pozbawionym. Gmina wypełniała ten 

obowiązek od 1999 roku poprzez przygotowanie i wydawanie posiłków przez MOPS. Jednak w miarę 

upływu lat, liczba osób korzystających z posiłków zaczęła maleć, zaś koszty utrzymania jej zaczęły 

rosnąć. W związku z powyższym zasadne byłoby, aby zamieniono formę zapewnienia posiłku poprzez 

Gminę, na formę świadczoną przez podmiot zewnętrzny. Tym samym Gmina nadal będzie realizować 

zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej, tylko w innej formie i nie wywoła negatywnych 

skutków społecznych. 

  

 

                                                

         Z-ca Burmistrza Miasta  

 

      ( - ) Maciej Wróbel 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Pan Tomasz Komorowski – radny Rady Miejskiej w Kętrzynie  

2. a/a 

 

 
Sporz. A. Ławrywianiec 


